
前田委員（自民議連） 

 

令和２年３月 11 日 

教 育 長 答 弁 実 録 

（ 教 育 委 員 会 ） 

 

（問）校内通信ネットワーク整備の見通しについて 

   校内通信ネットワーク整備に係る機器や設置業者の確保の見通しについて，

現状どのように考えているのか，教育長に伺う。 

（答） 

   この整備事業は，県内だけでなく全国の希望する全ての小学校，中学校，

特別支援学校及び高等学校等を対象とするものであることから，機器の確保

や事業者の手配が困難になることが想定されます。 

私といたしましても，本年１月に開催された全国都道府県教育長協議会に

おいて，国に対し，校内ネットワーク整備だけでなく，モバイルＷi-Ｆi な

どＬＴＥも含めて，国の補助対象にしていただけないか要望したところでご

ざいます。 

様々な課題もありますが，県教育委員会一体となって知恵を出しながらし

っかりと取り組んでまいりたいと考えております。 


